

**Oświadczenie złożone
przez senatora Macieja Klimę
oraz senatora Witolda Idczaka
na 62. posiedzeniu Senatu
w dniu 12 sierpnia 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Jerzego Millera

Oświadczenie nasze odnosi się do wypowiedzi Pana Ministra na temat publikacji stenogramu rozmów pilotów samolotu Tu-154 10 kwietnia 2010 r. Wypowiedź tę znaleźliśmy m.in. pod adresem: <http://wiadomosci.wp.pl/kat,1342,title,Nie-poznamy-calego-zapisu-rozmow-z-kokpitu-Tu-154,wid,12510287,wiadomosc.html>

Czytamy tam:

„Polscy biegli kończą odczytywanie nagrań rozmów w kabinie prezydenckiego tupolewa. Jak powiedział minister spraw wewnętrznych i szef komisji śledczej Jerzy Miller, zwykli Polacy nie mają wystarczającej wiedzy, by zrozumieć stenogram i wyciągnąć odpowiednie wnioski. Jego zdaniem, interpretowanie suchych sformułowań bez kontekstu i wiedzy lotniczej może prowadzić do opacznego zrozumienia tego, co mogło dziać się w kabinie pilotów. Według szefa MSWiA wystarczy, jeśli opinia publiczna pozna jedynie komunikat z prac ekspertów”.

Panie Ministrze, z wielkim smutkiem przyjmujemy informację, że ma Pan tak mało zaufania do umiejętności uczenia się i inteligencji pańskich rodaków. Więcej wiary, Panie Ministrze, więcej wiary w zdolności i przemyślność Polaków. Jesteśmy narodem złożonym z jednostek zdolnych i uniwersalnych, potrafiących sprostać różnorodnym wyzwaniom, na dowód czego przytoczymy fragmenty życiorysu pana ministra Jerzego Millera (za Wikipedia): ukończył studia na Wydziale Elektrotechniki AGH ze specjalizacją automatyka cyfrowa, pracował w Instytucie Obróbki Skrawaniem, był dyrektorem wydziału organizacji i nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, podsekretarzem i sekretarzem stanu w Ministerstwie Finansów, doradcą prezesa Narodowego Banku Polskiego, następnie członkiem zarządu tego banku, pełnomocnikiem rządu ds. decentralizacji finansów publicznych, prezesem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, prezesem Narodowego Funduszu Zdrowia, zastępcą prezydenta Warszawy, wojewodą małopolskim, jest ministrem spraw wewnętrznych i administracji oraz przewodniczącym Komisji Badania Wypadków Lotniczych Lotnictwa Państwowego.

Panie Ministrze, jak Pan sam wykazał, można się sprawdzić w wielu dziedzinach i to w krótkim czasie, diametralnie zmieniając przedmiot profesjonalnego zaangażowania. Proszę wyjaśnić nam, dlaczego odmawia Pan obywatelom Rzeczypospolitej prawa do informacji, zwłaszcza wówczas, gdy dotyczą sprawy ważnej dla Polski i Polaków.

Maciej Klima
Witold Lech Idczak